
Základní škola Neratovice, 28. října 1157, okres 

Mělník 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2020/2021 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

Zprávu vypracovaly:  Mgr. Radka Millerová 

    Mgr. Dana Mrázková 

    Ing. Kateřina Andrová Batelková 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva vychází z § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a § 7 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 



Obsah 
 

 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 4 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku .... 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................... 8 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, přípravná třída ..... 9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP ...................................... 12 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..................................................................... 15 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................... 17 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................. 19 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ........................................................ 22 

10. Základní údaje o hospodaření školy ............................... Chyba! Záložka není definována. 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů .................................... 29 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ...................... 30 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 31 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................... 32 

 
 
 
 
 
 

  

file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072118
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072119
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072120
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072121
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072122
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072123
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072124
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072125
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072126
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072127
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072128
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072129
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072130
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072131
file:///C:/Users/lamacova/Desktop/Výroční%20zprávy/Výročka%202017%2018_upravena.docx%23_Toc526072131


1. Základní údaje o škole  
 

Název školy: Základní škola Neratovice, 28. října 1157, okres Mělník 
 

Sídlo školy:   Neratovice, ul. 28. října 1157 
 

Zřizovatel:    Město Neratovice 

                       Kojetická 1028 

                       277 11 Neratovice 
 

Vedení školy: 
 

ředitelka školy:   Mgr. Radka Millerová 

zástupce ředitelky pro 1. st.:  Mgr. Dana Mrázková 

zástupce ředitelky pro 2. st.:  Ing. Kateřina Andrová Batelková 
 

Adresa pro dálkový přístup:  info@3zsneratovice.cz 
 

Informace o škole:   www.3zsneratovice.cz 
 

Školská rada: svou činnost zahájila  16. 9. 2005  
 

Členové Školské rady:  
 

Zástupci pedagogů: Ing. Kateřina Andrová Batelková 

Mgr. Pavla Kliment Rosyvková 

Mgr. Iva Horáková 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Michaela Kučerová 

Ing. Radka Hvězdová 

Emilie Zimová 

Zástupci rodičů: Martina Bendová  

Marta Doležalová 

Šárka Hauk 

 

1. Charakteristika školy a školního roku 2020/2021: 

 

Letošní školní rok 20120/21 jsme zahájili 1. září 2020 s počtem 932 žáků, z toho na 1. stupni 

bylo 494 žáků a na 2. stupni 438 žáků.  Celkem na škole bylo 36 tříd, z toho na 1. stupni bylo 

19, na 2. stupni 17 tříd. Do přípravné třídy jsme přijali 13 dětí. Ve školní družině bylo v 10 

odděleních umístěno 289 účastníků 1. stupně a 11 dětí z přípravné třídy.  Do školní jídelny se 

přihlásilo 719 strávníků (z toho z 1. stupně 426, z 2. stupně 293 a z přípravné třídy 11 dětí), 

dospělých se stravovalo 72.  
 

Na škole působí Školská rada, která se schází 2x ročně. Předsedkyní se je Ing. Kateřina Andrová 

Batelková. Ani v letošním roce nebyla Školskou radou řešena žádná stížnost od rodičů nebo 

jiné veřejnosti, Školská rada byla informována o dění na škole a její členky se aktivně o práci 

školy zajímaly, podávaly drobné podněty a postřehy ke zlepšení práce školy.  

 

Ve školním roce 2020/2021 jsme pokračovali realizaci projektu EU -  Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva 02_18_063 pro Šablony II s názvem Všichni chceme zažít 

úspěch II. v celkové částce 2 022 361,-Kč.  

 

V letošním roce byly pro rodiče uspořádány  2x třídní schůzky. Pouze několik tříd mělo v září 

třídní schůzky prezenční, ostatní se uskutečnily jako on – line schůzky. Rodiče i žáci si zvykli 

na sledování informací na webových stránkách školy a přístup do školního informačního 

mailto:info@3zsneratovice.cz
http://www.3zsneratovice.cz/


systému jsme rozšířili pro všechny žáky a rodiče. Používání elektronické žákovské knížky (od 

4. ročníku) se stalo samozřejmostí. 

 

O nejvýznamnějších událostech dále pravidelně publikujeme především v Listech města 

Neratovice.  

 

Kontrolní činnost probíhala ve všech oblastech se zaměřením na zvyšování efektivity, kvality 

a výsledků vzdělávání. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají vypracovány 

individuální plány, rozšířil se počet asistentů pedagoga, přístup učitelů k těmto žákům je 

vstřícný, spolupráce s rodiči těchto žáků je ve většině dobrá. Žáci docházejí na hodiny 

pedagogické intervence a předmět speciálně pedagogické péče, kde je jim věnována 

individuální podpora a péče. Ta pokračovala i v době uzavření škol. Jednak formou on – line 

konzultací, jednak formou individuálních konzultací ve škole. Nadaní žáci se zúčastnili soutěží 

a olympiád (viz níže), přestože jejich část byla v souvislosti s uzavřením škol zrušena a některé 

se konaly online. 

 

Finanční prostředky od zřizovatele jsou dostatečné na pokrytí všech položek rozpočtu školy. 

V letošním školním roce jsme rekonstruovali jeden kabinet pro učitele druhého stupně a 

proběhla rekonstrukce pracovny hudební výchovy. Vrata do areálu školy v prostoru školního 

hřiště byla opatřena systémem umožňujícím dálkové otevírání a zavírání. Byla tak zvýšena 

bezpečnost vstupu do školního areálu. 

 

Školní rok 2020/2021 byl školním rokem naprosto netypickým vzhledem k pandemii 

koronaviru COVID – 19. Školní družina nebyla část roku v provozu. Zájmová mimoškolní 

činnost probíhala krátce na začátku školního roku, než byla ukončena příslušnými nařízeními 

vlády. Plavecká výuka se neuskutečňovala. Třídní schůzky se zákonnými zástupci žáků 

probíhaly pouze distančním způsobem prostřednictvím aplikace Google Meet, stejně tak byl 

ovlivněn i průběh konání pedagogických rad školy. Škola postupovala vždy v souladu s 

opatřeními MŠMT a MZ.  

Na začátku školního roku byli všichni žáci seznámeni s používáním účtů Google, byly jim 

předány přihlašovací údaje. Stejně tak se na případnou distanční výuku připravili i všichni 

pedagogové.  

Již v polovině září byla několika třídám KHS Středočeského kraje nařízena karanténa. Díky 

připravenosti se distanční výuka mohla okamžitě realizovat i formou videohodin. Naše škola 

jednotně využívala platformu od firmy Google, která je pro školy zdarma. G Suite Meet for 

Education je sada nástrojů pro vzdělávání na dálku.  

Téměř třicítce žáků jsme na období distanční výuky zapůjčili notebooky a tablety. 

 

Po celou dobu distanční výuky školní jídelna vařila obědy i pro žáky, kteří si je mohli ve škole 

vyzvedávat. 

 

Po celou dobu uzavření škol jsme jako určená škola poskytovali péči o děti zaměstnanců 

vybraných profesí. Staraly se o ně především vychovatelky školní družiny.  

 

  

2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 

Ve školním roce 2020/21 jsme vyučovali podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání (dále jen ŠVP ZV) ZŠ -813/16 ze dne 1. 9. 2016 a Dodatku ŠVP č. j. 897/17 ze dne 

1. 9. 2017. 



3. Pedagogický sbor 

 

V září 2020 nastoupilo pět  nových učitelek druhého stupně. Jedna učitelka 1. stupně odešla 

během školního roku na mateřskou dovolenou, na její místo jsme přijali novou učitelku. 

Celkem pracovalo na škole 83 pedagogických pracovníků, z toho 23 na 1. stupni, 30 na 2. 

stupni, 9 vychovatelek školní družiny, jedna učitelka přípravné třídy, 20 asistentek pedagoga a 

3 pracovnice byly na mateřské dovolené.  

Věkové složení učitelského sboru je následující: 4 učitelé do 30 let, 17 učitelů ve věkové 

kategorii 31 – 40 let, 10 učitelů ve věkové kategorii 41 – 50 let, 8 učitelů ve věkové kategorii 

51 – 60 let a 13 učitelů v kategorii nad 60 let.  

 

 

4. Výchovné poradenství 

 

Na škole pracují tři výchovné poradkyně, které mají rozdělené kompetence své práce. Dvě 

výchovné poradkyně absolvovaly dvouleté specializační studium výchovného poradenství pro 

ZŠ a SŠ. Jedna z nich má na starosti kariérové poradenství v 8. a 9. ročníku, další dvě koordinaci 

činností souvisejících se vzděláváním žáků s potřebou podpůrných opatření na 1. a 2. stupni. 

Vzhledem k vysokému počtu žáků je toto řešení pro školu zcela vyhovující.  

Při péči o žáky škola aktivně spolupracuje s odbornými pracovišti a školskými poradenskými 

pracovišti (Pedagogicko-psychologickou poradnou Mělník, speciálně pedagogickými centry, 

OSPODem MÚ Neratovice a Mělník a dalšími).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku  
 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a Rámcové vzdělávací 

programy: 79-01-C/01. 

 

. 

 

Stupeň Počet tříd Počet žáků Průměr žáků na třídu 

1. stupeň 19 494 26,00 

2. stupeň 17 438 25,76 

Celkem 36 932 25,88 

Přípravná třída: 1 13 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

1. Personální zabezpečení  

 

Pracovníci Zařazení Fyzické osoby 
Přepočtení 

pracovníci 

Pedagogové Učitelé 1. stupně 23 22,9 

 Učitelé 2. stupně 30 28,8 

 Přípravná třída 1 1 

 Asistent pedagoga 20 12,5 

 Školní družina 10 8,29 

Nepedagogové Správní zaměstnanci 13 12,58 

 Školní jídelna 10 10 

Celkem  107 96,07 

 

 

2. Kvalifikovanost pedagogů 
 

Z 53 učitelů 1. a 2. stupně nesplňuje kvalifikaci celkem 8 učitelů, z nich 3 studují na vysoké 

škole pedagogické obory a jedna paní učitelka s vysokoškolským vzděláním si doplňuje 

kvalifikaci studiem v programu celoživotního vzdělávání zaměřeném na přípravu učitelů 

druhého stupně základní školy. Ostatní učitelé splňují předepsanou kvalifikaci. Ve školní 

družině pracují kvalifikované vychovatelky. Kvalifikaci splňuje 12 asistentek pedagoga, 

nekvalifikované asistentky budou v příštím školním roce studovat kurz pro asistentky 

pedagoga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 

přípravná třída 
 

 

1. Počty dětí zařazených do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 

 

 Poprvé u zápisu 105 

        z toho předčasný nástup 1 

Po odkladu školní docházky 18 

        z toho po dodatečném odkladu 1 

Celkem u zápisu 123 

Žádost o odklad školní docházky 23 

Převedeni na jinou školu 10 

Stav k 1. 9. 2020 90 

 

Počty dětí přijatých do přípravné třídy pro školní rok 2021/2022 

 

Počet žádostí s požadovanými 

dokumenty: 

 Doporučení z PPP 

 Vyřízený odklad školní 

docházky 

11 

Počet dětí 5-ti letých 

 S doporučením z PPP 2 

Počet celkem přijatých dětí 13 

 

 

2. Celkový přehled vycházejících žáků  

 

9. ročník 

Rozmístění Chlapci Dívky Celkem 

Gymnázium 3 8 11 

SOŠ 18 25 43 

SOU – 4leté 3 2 5 

SOU – 3leté 10 10 20 

Celkem 34 45 79 

 

 

 

 



Nižší ročníky: 7. a 8. ročníky 

Rozmístění Chlapci Dívky Celkem 

SOŠ 0 0 0 

SOU – 3leté 4 1 5 

Celkem 4 1 5 

 

 

5. ročníky – osmiletá gymnázia 

Rozmístění Chlapci Dívky Celkem 

5. A 0 3 3 

5. B 1 3 4 

5. C 2 2 4 

5. D 1 1 2 

Celkem 4 9 13 

 

 

 

3. Počet žáků přijatých do 1. – 9. ročníků během školního roku 2020/2021 

 

Ročník Celkem Chlapci Dívky 

Příprav. tř. 1 0 1 

1. r. 1 1 0 

2. r. 5 4 1 

3. r. 4 2 2 

4. r. 3 3 0 

5. r. 3 1 2 

6. r. 9 5 4 

7. r. 1 1 0 

8. r. 2 0 2 

9. r. 1 1 0 

Celkem 30 18 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Počet žáků odstěhovaných z 1. - 9. ročníku během šk. roku 2020/2021   

 

Ročník Celkem Chlapci Dívky 

Příprav. tř. 0 0 0 

1. r. 0 0 0 

2. r. 2 1 1 

3. r. 0 0 0 

4. r. 2 1 1 

5. r. 1 1 0 

6. r. 3 1 2 

7. r. 1 1 0 

8. r. 0 0 0 

9. r. 0 0 0 

Celkem 9 5 4 

 

 

  



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 

1. Výsledky za 1. a 2. pololetí školního roku 2020/21 

 

Ročník 
Počet žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Z toho 

opakuje 

ročník  1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. 84 84 81 79 3 5 0 0 0 

2. 99 99 86 80 13 18 0 1 0 

3. 101 101 91 84 8 17 2 0 0 

4. 104 104 79 70 24 34 1 0 0 

5. 107 107 74 62 31 43 0 2 0 

1. - 5. 495 495 411 375 79 117 3 3 0 

6. 135 134 67 66 69 68 0 0 0 

7. 121 121 61 67 58 54 2 0 0 

8. 104 105 43 47 61 57 0 1 0 

9. 79 79 31 24 48 55 0 0 0 

6. – 9. 439 439 202 204 236 234 2 1 0 

1. – 9. 934 934 613 579 315 351 5 4 0 

 

 

 1. stupeň 2. stupeň Celkem 

Počet žáků celkem 495 439 934 

        z toho SVP evidovaných ve školní matrice 62 83 145 

Prospěli s vyznamenáním 411 202 613 

        z toho SVP evidovaných ve školní matrice 24 24 48 

Neprospěli celkem 1 1 2 

        z toho SVP evidovaných ve školní matrice 0 0 0 

Počet žáků, kteří neprospěli z více než ze 2 předmětů 1 0 1 

Počet žáků, kteří konali opravnou zkoušku 0 1 1 

Počet žáků, kteří neprospěli u opravné zkoušky 0 1 0 

Počet žáků, kteří opakují ročník 0 0 0 

Počet zameškaných hodin v 1. pololetí 14031 8966 22997 

Počet zameškaných hodin v 2. pololetí 13591 13803 27986 

         z toho průměr na jednoho žáka v 1. pololetí 28,34 20,42 24,62 

         z toho průměr na jednoho žáka v 2. pololetí 27,46 31,44 29,45 

         z toho neomluvených hodin v 1. pololetí 0 0 0 

         z toho neomluvených hodin v 2. pololetí 0 0 0 

Počet žáků, kteří měli neomluvené hodiny 0 0 0 

Počet výchovných opatření na konci 2. pololetí celkem 0 7 7 

Důtka TU a důtka ŘŠ                                          0 7 7 

Počet snížených známek z chování 0 0 0 



Počet výchovných opatření na konci 2. pololetí 

(pochvala ŘŠ) 
3 5 8 

Ocenění TU na konci 2. pololetí 30 63 93 

Český jazyk – neprospěli celkem 1 0 1 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 0 0 

Matematika – neprospěli celkem 0 1 0 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 0 0 

Anglický jazyk – neprospěli celkem 0 0 0 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 0 0 

Hodnocení 1. ročníku 

Počet žáků v 1. ročníku celkem 84 

Počet žáků, kteří neprospěli v 1. ročníku 0 

       z toho žáci se SVP evidovaní ve školní matrice 0 

Český jazyk – neprospěli celkem 0 

Matematika – neprospěli celkem 0 

Počet žáků s dodatečným odkladem povinné školní docházky           

v 1. pololetí 1. ročníku 
0 

 

SVP – speciální vzdělávací potřeby 

 

 

2. Testování žáků 
 

Listopad 2020 – Národní testování 9. tříd (společnost SCIO) – do celorepublikového testování 

se zapojilo 37 žáků školy. Každý žák vypracoval tři testy (obecné studijní předpoklady, 

matematika, český jazyk). Testování probíhalo on-line v aplikaci ScioDat. V tomto školním 

roce neprobíhalo testování ve škole, ale žáci vypracovávali testy samostatně v domácím 

prostředí. Žáci získali podrobnou zprávu o výsledcích testování, náhled svého vyřešeného testu 

a srovnání svého výsledku s výsledky ostatních žáků.  

 

 

3. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

  

POČET ŽÁKŮ S DOPORUČENÍM ŠPZ (Školské poradenské zařízení)  DLE 

ZNEVÝHODNĚNÍ 

 1. stupeň 2. stupeň Celkem 

Poruchy autistického spektra 3 2 5 

Vývojové poruchy učení 16 18 34 

Vývojové poruchy chování 12 10 22 

Vady řeči 17 3 20 

Zrakové postižení 0 1 1 

Sluchové postižení  0 0 0 

Mentální postižení  2 1 3 

SVP vyplývající ze zdrav. 

stavu 
9 5 14 



Souběžné postižení více 

vadami 
1 0 1 

Tělesné postižení 1 0 1 

Celkem 61 40 101 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou vzděláváni podle individuálních vzdělávacích 

plánů a plánů pedagogické podpory.  

 

Péče pro žáky s podpůrnými opatřeními je realizována dvěma formami podle rozhodnutí 

školního poradenského zařízení:  

 

1. pedagogická intervence, 

2. předmět speciálně pedagogické péče. 

Spolupráci se školním poradenským zařízením, rodiči a třídními učiteli zajišťuje Školní 

poradenské pracoviště, které je tvořeno jednak třemi výchovnými poradkyněmi, školní 

metodičkou prevence a dvěma učitelkami z 1. stupně, z nichž jedna má vzdělání v oboru 

speciální pedagogiky. Pod vedením ředitelky školy tento tým zabezpečuje a administruje 

všechny žáky školy, kteří mají doporučena podpůrná opatření všech stupňů. Jedná se o 

spolupráci na přípravě, kontrole a evidenci individuálních vzdělávacích plánů, spolupráci 

s třídními učiteli a ostatními pedagogy, spolupráci s rodiči, včasnou intervenci při aktuálních 

problémech žáků atd.  

 

Ve 22 třídách školy pracovalo 20 asistentek pedagoga s celkem 36 žáky. Asistenta pedagoga 

mělo přiděleno 20 žáků 1. stupně, 16 žáků 2. stupně a 1 dítě v přípravné třídě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Hlavním cílem strategie prevence sociálně patologických jevů na naší škole je výchova žáků 

ke zdravému životnímu stylu s cílem zabránit výskytu rizikového chování v oblastech šikany a 

agresivity v chování, sexuálního rizikového chování, záškoláctví, závislostního chování a 

vytvářet zdravé klima ve třídě. Dále klademe velký důraz na podporu jejich sociálního a 

osobnostního rozvoje i rozvoje jejich komunikačních dovedností. Také je posilována osobní 

odpovědnost za kvalitu života a podpora sebevědomí.   

Preventivní program poskytuje žákům, rodičům a pracovníkům školy informace v oblasti 

prevence rizikových projevů chování, vede žáky k osvojování základních kompetencí v oblasti 

zdraví a zdravého životního stylu a rozvíjí u nich dovednosti, které vedou k odmítání všech 

druhů sebedestruktivního chování, projevů agresivity a porušování zákona. Jde o dlouhodobou 

a soustavnou práci a přihlíží se k aktuálním potřebám kolektivů tříd či jednotlivců.       

Škola dlouhodobě spolupracuje s organizací Semiramis, z. ú. Nymburk, která poskytuje služby 

v návaznosti programu na předchozí ročníky a program přizpůsobuje potřebám i přáním 

třídního kolektivu. Jedná se o program pro šesté až deváté třídy. Pro jednotlivé třídy jsou 

připraveny dva tříhodinové bloky pro každý školní rok. V tomto školním roce program proběhl 

pouze v 1. pololetí. 
 

Témata jednotlivých ročníků pro školní rok 2020/2021:  

Ročník Téma   

6. ročník Vyplouváme 

7. ročník Táhneme za jeden provaz 

8. ročník Nemůžu žít bez … 

9. ročník Na tělo  

 

      

Témata prevence prolínají i celoškolními projekty a aktivitami při vyučování. Některé z nich 

musely být přeneseny v době distančního vzdělávání do online prostředí. Prevence bezpečného 

chování v dopravním provozu byla v tomto školním roce zařazena do následujících 

vyučovacích předmětů: prvouka, přírodověda, tělesná výchova. 

Rodičům, kteří se na nás obracejí se žádostí o zprostředkování kontaktů na odborníky, 

poskytujeme kontakty na příslušné odborníky při řešení aktuálních problémů dětí i rodiny.   

 
 
 

Akce prevence rizikového chování rok 2020/2021 
 

Datum Název  akce 
Lektor 

(účastníci) 

Zúčastněné 

třídy 
Čas 

 

Poznámky 

 

Září  2020 
Restart aneb stále jsme 

to my  
Semiramis z. ú. 6. AB 6 h. 

každá třída 

3 hodiny 

Říjen 2020  
Restart aneb stále jsme 

to my 
Semiramis z. ú 

6. CD 

7. AB 

12 

h. 

každá třída 3 

hodiny 

Prosinec 2020 Vyplouváme Semiramis z. ú 6. D 3 h.  



Prosinec 2020 
Restart aneb stále jsme 

to my 
Semiramis z. ú 6. E 3 h.  

Prosinec 2020 
Táhneme za jeden 

provaz 
Semiramis z.ú. 7. AB 6 h. 

každá třída 3 

hodiny 

Prosinec 2020 
Restart aneb stále jsme 

to my 
Semiramis z. ú 

7. DE 

8. ABCD 

9. C 

21 

h. 

každá třída 

3 hodinu 

Duben 2021 Emoce Semiramis z.ú. 7. ABCD 
12 

h. 

každá třída 

3 hodiny 

Duben 2021 Lítáme v tom všichni Semiramis z. ú 8. ABCD 
12 

h. 

každá třída  

3 hodiny 

 

Květen 2021 

 

Na jedné lodi Semiramis z. ú 6. AD 6 h. 
každá třída 

3 hodinu 

Květen 2021 Vyplouváme Semiramis z. ú 6. BE 6 h. 
každá třída 

3 hodinu 

Květen 2021 Emoce Semiramis z. ú 6. C 3 h.  

Květen 2021 
Restart aneb stále jsme 

to my 
Semiramis z. ú. 7. C 3 h.  

Květen 2021 
Táhneme za jeden 

provaz 
Semiramis z. ú 7. E 3 h.  

Květen 2021 Já a ty Semiramis z. ú. 9. C 3 h.  

Červen 2021 
Táhneme za jeden 

provaz 
Semiramis z. ú. 7. CD 6 h. 

každá třída  

3 hodiny 

Červen 2021 Když se někdo topí Semiramis z. ú. 7. E 3 h.  

Červen 2021 Uvolněte se, prosím Semiramis z. ú. 8. AD 6 h. 
každá třída 

3 hodiny 

Červen 2021 Nemůžu žít bez… Semiramis z. ú 8. BC 6 h. 
každá třída  

3 hodiny 

Červen 2021 Já a ty Semiramis z. ú 9. AB 6 h. 
každá třída  

3 hodiny 

Červen 2021 Na tělo Semiramis z. ú 9. AC 6. h 
každá třída  

3 hodiny 

Červen 2021 
Zrcadlo, zrcadlo…aneb 

v zajetí ideálů 
Semiramis z. ú 9. B 3 h.  

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

DVPP ve školním roce 2020/21 

Vzdělávací 

oblast/vzdělávací 

obor, úseky školy 

Předmět 
Počet 

účastníků 

Zajišťující 

organizace 
Název vzdělávací akce 

Vedení školy  3 ČŠI 
Podpora autoevaluace ZŠ 

s využitím systému InspIS ŠVP 

  1 
Středisko služeb 

školám 

Provoz a organizace ZŠ ve  

šk. r. 2020/2021 

  1 Seminaria 
Povinná dokumentace ve 

školách 

  2 Bakaláři Zápisy Online 

  2 

Národní 

pedagogický 

institut 

Konzultace pro příjemce 

k výzvám Šablony II 

Školní knihovna  2 Bakaláři Bakaláři – modul Knihovna 

Studium k výkonu 

specializovaných 

činností 

 1 Infra Studium pro koordinátory ŠVP 

  1 VISK 
Prevence sociálně 

patologických jevů  

Pedagogický sbor  23 Zřetel 

Vzdělávání pedagogických 

pracovníků zaměřené na rozvoj 

kompetencí pedagogů v oblasti 

inkluze (8 h) 

Ekonomka školy  1 Alfasoftware Podzimní e-Konference 2020 

  1 Šlégrová Radka 

Novely právních předpisů       

od 1. 1. 2021 se zaměřením na 

dopady ve školství 

  1 Alfasoftware Daňová e-Konference 2021 

  1 Houserková 

Nové předpisy v důchodové a 

nemocenské oblasti platné      

od 1. 1. 2021  

  1 Alfasoftware Dovolená od roku 2021 

  1 Alfasoftware 
Jarní e-Konference 2021- 

mzdové účetnictví 

Hospodářka školy  1 Seminaria 
Spisová služba a archivace 

dokumentů ve škole 



Školní jídelna  2 

Centrum 

vzdělávání a 

praxe 

Hygienické minimum 

Pedagogika, 

didaktika 
 1 Infra 

Aktivity pro nejmenší 

studentíky 

  2 Infra 
Projektové vyučování 

v základním vzdělávání 

  1 Tvořivá škola 
Školní systemické konstelace – 

jak být autoritou 

 Informatika 1 

Národní 

pedagogický 

institut  

Inplugged aktivity 

v informaticky zaměřených 

předmětech 

  1 Descartes Implementace ICT do výuky 

  1 

Národní 

pedagogický 

institut 

Práce s daty s žáky na ZŠ 

 Matematika 1 Langmaster 
Jak na distanční výuku 

matematiky 

  1 Langmaster 
Geogebra jako nástroj rozvoje 

matematické gramotnosti na ZŠ 

  4 Infra 
Jak rozvíjet matematickou 

gramotnost 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Anglický 

jazyk 
6 JŠ Spěváček Akreditovaný kurz Aj 32 hodin  

  2 Easy English Akreditovaný kurz Aj 60 hodin  

  1 Infra 
Inovativní metody výuky cizích 

jazyků na ZŠ 

  5 KVIC 
Anglická gramatika snadno a 

rychle 

  5 EduPraxe 
Práce s diferencovanou třídou 

v hodinách Aj 

  1 WocaBee 
Praktické tipy na distanční 

výuku cizích jazyků 

  1 WocaBee 
Digitální technologie ve výuce 

cizích jazyků 

 Český jazyk 2 

Národní 

pedagogický 

institut 

Současná literatura pro děti ve 

věku 1. stupně ZŠ 

  



8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

 

1. Pobytové akce mimo školu  

 

Akce Počet dnů Termín Počet dětí Místo 

Škola v přírodě 
Každá třída 

8 dnů 
Září 2021 125 Rokytnice 

 

V souvislosti s opatřeními ve společnosti se neuskutečnil lyžařský kurz. 

 

 

2. Projektové vyučování 

 

 Projekty vyplývající ze Školního vzdělávacího programu (částečně plněny online) 
 

Ročník Projekt Termín 

1. Já a ty Říjen 2020 

2. Škola a já Říjen 2020 

3. Lidé kolem nás Leden  2021 

4. Les Duben 2021 

Celoškolní projekty 

Zdravé zuby Září - únor 

Ochrana člověka za běžných rizik a 

mimořádných událostí 
Červen 2021 

 

 

3. Sportovní akce 

Datum Popis, název akce Ročník Umístění 

Celoročně Školní florbalová liga 8. a 9. r. Nedokončeno 

Červen Školní sportovní den 6. – 9. r. Školní soutěž 

 

 

 

 

4. a) Vědomostní olympiády a soutěže – celostátní 

 

Datum Popis, název akce Ročník Umístění 

Září 2020 Logická olympiáda (školní kolo) 1. stupeň  

Prosinec 

2020 
Finanční gramotnost 4. - 9. roč. Školní kolo 

Leden 2021 Matematická olympiáda 2. stupeň 
Okresní kolo  

6. místo 



Únor  2021 Finanční gramotnost 
Družstvo          

1. stupně 

Okresní kolo 

 1. místo 

Únor 2021 Finanční gramotnost 
Družstvo          

2. stupně 

Okresní kolo 

1. místo 

Únor 2021 Mladý chemik 2. stupeň 
Celostátní on-line 

soutěž 

Březen 2021 Finanční gramotnost 
Družstvo         

1. stupně 

Krajské kolo 

 3. místo 

Březen 2021 Finanční gramotnost 
Družstvo          

2. stupně 

Krajské kolo 

 12. místo 

Březen 2021 Matematický klokan 1. stupeň Školní kolo 

Březen 2021 Olympiáda z anglického jazyka 2. stupeň 
Okresní kolo  

4. a 5. místo 

Duben 2021 Finanční gramotnost 
Družstvo         

1. stupně 

Celostátní finále 

5. místo 

 

 

 

 

b) Vědomostní a ostatní soutěže pořádané naší školou 

 

Listopad 2020 Recitační soutěž 5. D On-line 

Listopad 2020 Podzim tvým pohledem 4. C Fotografická soutěž 

Leden 2021 Šílený kadeřnický výtvor 5. D On-line soutěž 

Leden 2021 Ptáci na krmítku 5. D Fotografická soutěž 

 

 

c) Ostatní soutěže 

 

Listopad 2020 Oko, do duše okno 2. stupeň 
DDM Neratovice  

2 ocenění 

Červen 2021 Výzva pro chemika 8. – 9. ročník 1. místo – finále soutěže 

Červen 2021 
Soutěž v technických 

dovednostech 
8. ročník SOŠ a SOU Neratovice 

               

  d) Exkurze a výlety 

 

Datum Popis a název akce  Třída 

Květen 2021 Město Mělník Přípravná třída 

Červen 2021 Dětské rádio Mělník 6. B 

Červen 2021 Židovské město, Praha 8. BCD 

Červen 2021 Židovské město, Praha 6. D, 9. B 



Červen 2021 IQ Landia Liberec 6. BC 

Červen 2021 Kokořínsko 6. A 

Červen 2021 Lázně Toušeň 7. A 

 

 

e) Ostatní akce školy 

 

Celoročně Výtvarné soutěže 1. a 2. stupeň Různé organizace 

3x za rok Sběr starého papíru 1. a 2. stupeň Školní aktivita 

Září 2020 Evropský den jazyků 1. a 2. stupeň Školní aktivita 

Září 2020 Výsadba ryb do Labe 3. AD Spolana Neratovice 

Listopad 2020 Minisčítání 2020 6. ročník 
Český statistický 

úřad 

Březen 2021 
Rembrant – Portrét člověka 

(on-line přednáška) 
7. DE 

Národní galerie 

Praha 

Květen 2021 
V hrobce egyptské princezny 

(on-line program) 
6. ročník Národní muzeum 

Květen 2021 Ptáci (on-line přednáška) 6. ročník ZOO Praha 

 

 

5. Humanitární akce  

 

V letošním školním roce jsme opět podpořili Fond Sidus, který financuje projekty pomáhající 

nemocným dětem v České republice. V letošním roce jsme prostřednictvím Sdružení rodičů 

přispěli částkou 8 tisíc korun.  

 

 

6. Zájmová činnost – kroužky  

Do činnosti kroužků se zapojilo 65 žáků. 

 

Název zájmového kroužku Vedoucí kroužku Ročník Počet žáků 

Matematika pro život I. J. Kliner 9. ročník 14 

Matematika pro život II.  P. Matěka 9. ročník 14 

Čeština s přehledem I.  I. Chválová 9. ročník 13 

Čeština s přehledem II.  I. Chválová 9. ročník 12 

Čeština s přehledem III.  R. Millerová 9. ročník 12 

 
 

 



9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
   (Česká školní inspekce) 

 

V tomto školním roce na naší škole neproběhla žádná kontrola ČŠI. Škola se přihlásila do 

dobrovolného zjišťování výsledků vzdělávání. To se však z důvodu omezeného prezenčního 

vzdělávání neuskutečnilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Základní údaje shrnuje následující tabulka: 

 

Období: 1.1.2020 – 31.12.2020 

Náklady celkem: 71.025.961,19 Kč 

Výnosy celkem: 71.128.780,14 Kč 

Zisk 102.818,95 Kč 

Vratka dotace za nevyčerpanou energii 284.137,26 Kč 

  

Zisk organizace 102.818,95 Kč 

  

Aktiva celkem 11.389.588,48,- Kč 

Pasiva celkem 11.389.588,48- Kč 

Rozdil aktiv a pasiv 0 

 
 
 

a) prostředky přidělené Krajským úřadem Středočeského kraje pro rok 
2019 

 
 

1 Příjmy:  

 Přímé náklady na vzdělávání  ÚZ 33353 60.497.694,- Kč  

   

   

   

 Celkem 60.497.694,- Kč 

   

2. Náklady:  

 Mzdové náklady 42.906.239,- Kč  

 OON 80.000,- Kč 

 Náhrady za pracovní neschopnost 239.140,- Kč 

 Odvody 14.510.409,- Kč 

 Tvorba FKSP 862.907,58 Kč 

 Učebnice + učební pomůcky + programy 577.717,97 Kč 

 Školní potřeby (1. třídy, přípravná třída) 18.600,- Kč  

 Podpůrné opatření a potřeby SPU 12.450,- Kč 

 DVPP – školení 29.810,80 Kč 

 Metodiky 7.123,01 Kč  

 Plavání 30.430,80 Kč 

 Zákonné pojištění – Kooperativa 170.320,- Kč 

 Preventivní prohlídky zaměstnanců 21.790,- Kč 

 Ochranné pracovní pomůcky 22.670,12 Kč 

 Školení 7.242,32 Kč 

 Výpočetní technika 1.000.843,40 Kč 

 Celkem 60.497.694,- Kč  

   

 Zisk 0 



 
b) Provozní dotace od zřizovatele pro rok 2020 

 

1 Příjmy:  

 Provozní dotace od zřizovatele 5.079.000,- Kč 

 Provozní dotace od zřizovatele na energie 1.446.862,74 Kč 

 Stravné 1.567.970,71 Kč 

 Školné – školní družina 158.120,- Kč 

 Ostatní výnosy (energie, neodhl.obědy) 44.470,07 Kč 

 Čerpání fondů 0 Kč 

 Úroky 1.853,60 Kč 

 Celkem 8.298.277,12 

   

2. Náklady:  

 Potraviny 1.582.862,24 Kč 

 Nákup materiálu 962.121.04 Kč 

 Učební pomůcky 51.162,- Kč 

 Energie (teplo, teplá voda, el.energie, plyn) 1.446.862,74 Kč 

 Opravy 639.036,41 Kč 

 Cestovné 24.056,- Kč 

 Náklady na reprezentaci 0 Kč 

 Služby ( revize, kontejnery, telefon, internet, poštovné, stočné) 1.179.047,46 Kč 

 Mzdové náklady 1.025.000,- Kč 

 OON 160.000,- Kč 

 Odvody 343.832,- Kč 

 Tvorba FKSP 20.500,-,- Kč 

 Zákonné pojištění kooperativa 3.934,- Kč 

 Školení + ochranné pracovní pomůcky 68.200,28 Kč 

 Majetek 744.850,95 Kč 

 Ostatní náklady včetně pojištění 46.812,- Kč 

   

 Celkem 8.298.277,12 

   

 Zisk 0 Kč  

 
c)  Doplňková (hospodářská) činnost školy v roce 2020 

 

1. Příjmy:  

 Zájmové kroužky 65.625,- Kč 

 Pronájem tělocvičen 131.500,- Kč 

 Pronájem kiosku 2.579,- Kč 

 Pronájem automatu na mléko a ovoce Come a Coca Cola 3.963,50 Kč 

 Ostatní výnosy 4.398,- Kč 

 Pronájem – reklamní billboardy a tabule 28.972,50 Kč 

 Stravné 73.266,- Kč 

 Celkem 310.304 Kč 

   

2. Náklady:  

 Potraviny 36.897,24 Kč 



 Spotřební materiál 10.469,53 Kč 

 Energie 5.414,- Kč 

 Opravy 647,- Kč 

 Služby 15.221,2 Kč 

 Mzdové náklady 57.554,- Kč 

 OON 60.232,- Kč 

 Odvody 19.455,- Kč 

 Tvorba FKSP 1.151,08  Kč 

 Zákonné pojištění Kooperativa 444 Kč 

 Celkem 207.485,05 Kč 

 Zisk 102.818,95 

 
 

d) stav fondů organizace v roce 2020 

 

FKSP  
 
Převod fondu z roku 2019 493.550,87 Kč 

Tvorba v roce 2020 884.558,66 Kč 

Celkem 1.378.109,53 Kč 

Jubilea – odchod do důchodu 24.000,- Kč 

Stravování 140.616,- Kč 

Rekreace 427.910,- Kč 

Doprava do divadla 3.500,- Kč 

Ostatní – vitamíny 82.622,- Kč 

Celkem výdaje 678.648,- Kč 

  

Stav fondu k 31.12.2020 699.461,53 Kč 

 
Fond odměn 

 

Převod fondu z roku 2019 168.000,- Kč 

Tvorba v roce 2020 40.000,- Kč 

Celkem 208.000,- Kč 

Čerpání  0 

Celkem výdaje 0 

Stav fondu k 31.12.2020 208.000,- Kč 

 
Fond rezervní ze zlepšeného VH 

 

Převod fondu z roku 2019 361.828,10 Kč 

Tvorba v roce 2020 51.585,52 Kč 

Celkem 413.413,62 Kč  

Čerpání  0 

Celkem výdaje 0 

Stav fondu k 31.12.2020 413.413,62 Kč 

 
Fond rezervní  

 



Převod fondu z roku 2019 1.467.827,62 Kč 

Tvorba v roce 2020 (sponz.dary) 204.136,- Kč 

Tvorba – dotace EU – obědy do škol 113.022,- Kč 

Celkem 1.784.985,62 Kč 

Čerpání – sponz.dary 207.863,62 Kč 

Čerpání – dotace EU – Šablony II. 618.656,- Kč 

Celkem výdaje 826.519,62 Kč 

Stav fondu k 31.12.2020 958.466,- Kč 

e) škola v roce 2020 uzavřena  a účetně ukončila projekt– Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Všichni chceme zažít úspěch  - CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005035  

 

1 Příjmy:  

 Dotace celkem 792.098,- Kč 

   

   

2. Náklady:  

 Celkem: 792.098,- Kč 

 Zisk 0 

 

f) škola v roce 2020 čerpala prostředky EU – Šablony pro MŠ a ZŠ II 

Všichni chceme zažít úspěch II -   CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012253  

 
1 Příjmy:  

 Čerpání z rezervního fondu (dotace z minulého roku) 618.656,- Kč 

 Celkem 618.656,- Kč 

   

2. Náklady:  

 Cestovné 366,- Kč 

 OON 565.900,- Kč 

 Školení DVPP 52.390,- Kč 

   

 Celkem: 618.656,- Kč 

 Zisk 0 

 
g) škola v roce 2020 čerpala prostředky EU –  Obědy do škol  

 
1 Příjmy:  

 Dotace celkem 819,- Kč 

 Celkem 819,- Kč 

   

2. Náklady:  

 Potraviny 780,- Kč 

 Služby 39,- Kč 

   

 Celkem: 819,- Kč 

 Zisk 0 

 
 
 



h) výsledky kontrol: 

 

 Na škole byly provedeny v roce 2020 následující kontroly: 

 

1) V termínu od 10. 2. 2020 do 24. 2. 2020 byla ve škole provedena veřejnosprávní kontrola 

na hospodaření za rok 2019. Kontrolu prováděl interní auditor Městského úřadu Neratovice. 

 

 

Výsledky inventarizace majetku k 31.12.2020: 

 
Rekapitulace fyzické inventury majetku 

 

Účet Název Stav k 1.1.2020 Stav k 31.12.2020 

018 Dl. drobný nehmotný majetek 236.212,- Kč 261.501,-Kč  

022 Samostatné movité věci a 

soubory 

210.069,-Kč 210.069,- Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

10.517.361,40 Kč 12.173.898,27 Kč 

112 Materiál na skladě 156.660,06 Kč 119.619,40 Kč 

901 Jiný drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

111.160,- Kč 129.448,- Kč 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

6.755.146,05 Kč 6.946.536,-Kč 

 
 

Rekapitulace inventurních soupisů dokladové inventury 

 

Účet Název Stav k 1.1.2020 Stav k 31.12.2020 

078 Oprávky k DDNM 236.212,- Kč 261.501,- Kč 

082 Oprávky k movitým věcem 210.069,- Kč 210.069,-Kč 

088 Oprávky k DDHM 10.517.361,40 Kč 12.173.898,27 Kč 

111 Materiál na cestě 0 0 

131 Pořízení zboží 0 0 

132 Zboží na skladě 2.575,- Kč 2.024,- Kč 

241 Běžný účet 7.756.838,80 Kč 8.317.902,39 Kč 

243 Běžný účet FKSP 420.338,87 Kč 674.249,53 Kč 

261 Pokladna 9.785,- Kč 5.997,- Kč 

262 Peníze na cestě 0 0 

311 Odběratelé 0 11.038,- Kč 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 294.150,- Kč 115.950,- Kč 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0 0 

321 Dodavatelé 0 32.080,55 Kč 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 1.055.534,- Kč 769.915,- Kč 

331 Zaměstnanci 2.427.461,- Kč 3.042.039,- Kč 

335 Pohledávky za zaměstnanci 73.212,- Kč 25.212,- Kč 

336 Zúčtování sociální zabezpečení 971.176,- Kč 1.207.639,- Kč 

337 Zúčtování zdravotní pojišťovny 419.066,- Kč 521.056,- Kč 

342 Jiné přímé daně 412.796,- Kč 536.495,- Kč 



348 Pohledávky za vybranými 

míst.vl.inst. 

0 0 

349 Závazky k vybraným místním 

vl.inst. 

0 0 

374 Přijaté zálohy na transfery 344.707,10 Kč 284.137,26 Kč 

378 Ostatní krátkodobé závazky 133.730,41 Kč 159.995,61 Kč 

381 Náklady příštích období 77.707,27 Kč 89.697,16 Kč 

384 Výnosy příštích období 233.824,71 Kč 171.600,- Kč 

388 Dohadné účty aktivní 2.821.107,- Kč 2.027.899,- Kč 

389 Dohadné účty pasivní 216.827,67 Kč 260.109,96 Kč 
401 Jmění účetní jednotky 0 0 

411 Fond odměn 168.000,- Kč 208.000,- Kč 

412 Fond kulturních a soc.potřeb 493.550,87 Kč 699,461,53 Kč 

413 Fond rezervní tvořený ze 

zlepš.HV 

361.828,10 Kč 413.413,62 Kč 

414 Rezervní fond z ostatních titulů 1.467.827,62 Kč 958.466,- Kč 

416 Fond reprodukce majetku 0 0 

472 Dlouhodob.přijaté zálohy na 

transfery 

2.814.459,- Kč 2.022.361,- Kč 

943 Krátkodobé podmíněné 

pohledávky 

0 0 

966 Dlouh. podm. závazky (výpůjč.) 123.182.250,78Kč 123.048.037,67 Kč 

994 Ost. dl.podmíněná pasíva-daň.ús 0 0 

999 Vyrovnávací účet 

k podrozvah.účtům 

116.315.944,73 Kč 115.972.053,67 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů 

 

Akce  eTwinning ve školním roce 2020/2021 

 

1. European Language Day – Evropský den jazyků proběhl 25. 9. 2020. Použití vlajek 

evropských států pro výzdobu prostoru u vchodu do školy každoročně budí u všech žáků 

velkou pozornost a zájem. Stejně tak tematická nástěnka, která i v tomto školním roce 

obsahovala informace o původu a rozdělení evropských jazyků  a ukázky základní 

slovní zásoby různých jazyků. V hodinách cizích jazyků se žáci věnovali zábavným 

aktivitám nabízeným na stránkách www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/evropsky-den-

jazyku-2020. 

2. Mezinárodní partnerství s polským gymnáziem v Rybniku zahrnuje pravidelnou 

výměnu zkušeností s učiteli prostřednictvím emailové komunikace a videohovorů. 

3. Připravovaný výměnný pobyt našich žáků naplánovaný na květen 2021 se ani v tomto 

školním roce neuskutečnil z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s pandemií 

COVID-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků vedoucí k prohloubení odbornosti učitelů a 

naplnění kvalifikačních předpokladů: 

 

Ve školním roce 2020/21 naplňovaly studiem svou kvalifikaci 5 pedagogů. Ve studiu budou 

pokračovat i v příštím školním roce. Jednalo se o čtyři učitelky druhého stupně a jednu učitelku 

prvního stupně. Studium pro asistenty pedagoga úspěšně absolvovaly dvě paní asistentky. 

Dvě učitelky druhého stupně zahájily studium k výkonu specializované činnosti. Jednalo se o 

studium pro školní metodiky prevence a studium pro koordinátory školního vzdělávacího 

programu. 

Ostatní pracovníci školy si svou odbornost doplňovali dle nabídky školení v průběhu školního 

roku a v rámci Projektu Šablony II. (viz výše). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 

Vyhlašovatel výzvy 

projektu 
Výzva Název projektu Realizace 

MŠMT ČR 

02 Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

výzva 02_18_063 – Podpora 

škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – 

Šablony II. 

Všichni chceme zažít 

úspěch II. 

1. 9. 2019- 31. 8. 

2021 

 2 022 361.-Kč  

 

Ve školním roce 2020/2021 jsme pokračovali v realizaci projektu Všichni chceme zažít úspěch 

II.  

 

Přehled realizovaných aktivit ve školním roce 2020/2021: 

 

Název šablony (aktivity) Počet realizovaných 

šablon 

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ 1 

Tandemová výuka v ZŠ 11 

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ 3 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem 
44 

Klub zábavné logiky a deskových her 2 

Čtenářský klub 2 

Klub komunikace v cizím jazyce 12 

Projektový den ve výuce 11 

Projektový den mimo školu 25 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 8 hodin 
107 

 

Dále se v rámci projektu podařilo zorganizovat školení pedagogického sboru 1. stupně 

zaměřené na inkluzi a několik učitelů absolvovalo celoroční kurz výuky anglického jazyka. 

 

Díky šabloně Využití ICT (informační a komunikační technologie) ve vzdělávání v ZŠ jsme ve 

školním roce 2019/2020 zakoupili 32 iPadů (30 zařízení pro žáky, dva pro učitele) a nabíjecí 

stanici pro uložení a nabíjení těchto zařízení. V realizaci tří šablon Využití ICT ve vzdělávání 

v ZŠ jsme pokračovali i ve školním roce 2020/2021. Každá šablona vyžadovala využívat iPady 

64 týdnů. I přes komplikace způsobené omezením osobní přítomnosti žáků ve škole se nám 

podařilo požadavky úspěšně splnit. Ve školním roce 2020/2021 jsme zrealizovali aktivity 

s iPady celkem ve 114 vyučovacích hodinách. Využití iPadů bylo původně plánováno pouze ve 

třídách 2. stupně. Vzhledem k omezení provozu škol v souvislosti s onemocněním Covid-19 

jsme do realizace projektu zapojili i žáky jedné druhé a jedné třetí třídy. Žáci 1. stupně si 

používání iPadů osvojili velmi rychle, projevovali velkou aktivitu v hodinách, líbilo se jim i 

soutěžení při využívání on-line editoru otázek Quizizz. 

 

 



14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
 

Na škole není zřízena odborová organizace. 

 

Škola pravidelně spolupracuje se zřizovatelem město Neratovice, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou Mělník, s odborem sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Neratovice, s Městskou 

policií Neratovice a Policií ČR.  Dále se ZŠ Ing. M. Plesingera – Božinova Neratovice, 

Gymnáziem F. Palackého Neratovice, OA Neratovice a SOU Neratovice, DDM v Neratovicích 

a na Mělníku, Městskou knihovnou Neratovice, o. s. Semiramis. 

 

Na škole pracuje Školská rada a Sdružení rodičů školy, které škole poskytuje finanční pomoc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S výroční zprávou byl pedagogický sbor seznámen na pedagogické radě dne 1. 9. 2020. 

 

Výroční zprávu schválila Školská rada dne 8. 10. 2021                

 

 

 

V Neratovicích dne:  9. 10. 2021    …………………………... 

 

ředitelka školy 

 


